
 

 
Pranimi i plehrave të rrezikshme vetëm në masë të 
zakonshme të përdorimit shtëpiak! 
 

Pyetje të tjera? 

Person kontakti:  
Marjan Akhtari, Tel.: 0941/507-7317 
Franziskus Müller, Tel.: 0941/507-2311 
E-Mail: Abfallberatung@regensburg.de 
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Vendi i riciklimit 

 Qelq i përdorur 

 Metale të përdorura 

 CD dhe DVD 

 Letër Alumini, Plastik, Kapak 
druri 

 Mbeturina të bimëve dhe të 
kopshtit  
(< 1 m3) 

 Letër, Karton 

 Mobilje të perdorura  
(Sasi të përdorimit te 
zakonshëm shtëpiak, Mobilje 
të përdorura të përbëra nga 
dru i përpunuar kundrejt një 
pagese) 

 Shkumë deti 

 Plastik e përdorshme 
 

  

Dorëzimi, Vendi i riciklimit: 

Vendi i riciklimit: Vendi grumbullues i plehrave 
problematike 

 Yndyrna dhe dyll të 
vajit mineral 

 Ilaç i ruajtjes së drurit 
 Kimikate laboratorike 

dhe fotokimikate  
(< 1 kg) 

 Ngjyra dhe bojëra 

 Bateri 
 Pajisje elektrike 

Vendi i grumbullimit të mbetjeve të gjelbërta 

 Mbetje lulesh/bimësh 
 Degë shkurresh 
 Bar i keq 
 Material i korrur  
 Shkopinj rrënjësh  

Mbeturina te rënda metalike dhe pajisje të mëdha 
elektrike:  
Marrje vetëm pas marrëveshjes për një takim, Tel.: 
0941/507-2705 

Pranimi i plehrave të rrezikshme vetëm në masë të 
zakonshme të përdorimit shtëpiak! 

 Llampa energji kursyese, 
Llampa fluoreshente 

 Solucione alkaline, Acide 
 Solucion tretës 
 Okside, Kripëra 
 Ilaç për mbrojtjen e 

bimëve 
 Termometër  
 Vaj gatimi 

 Sistemi i ndarjes së mbeturinave  
të qytetit të Regensburgut 

 Pema e krishtlindjeve 
(natyrore) 

 Bar i prerë 
 Gardh i prerë 
 Trung druri 
 Gjethe 

    



 Mbeturina të tjera 

 Mbetje hiri 

 Letër blu, Bojë printeri 

 Furça 

 Zbukurime të pemës së krishtlindjeve 

 Brisk njëperdorimësh  

 Rul për lyerje me bojë 

 Peceta kozmetike 

 Filma, Fotografi, Letër fotografie 

 Llampa 

 Llastik 

 Jashtëqitje qeni, Material për jashtëqitjen e 

maces dhe kafshëve shtëpiake 

 Artikuj higjenik, Pelena, Tampona, Fazoleta 

 Çumçakëz 

 Papastërti 

 Qeramik 

 Qirinj 

 Ngjitëse shirit 

 Xham kristali 

 Lëkurë, Lecka, Trasta 

 Medikamente 

 Foto negative, Grafi 

 Porcelan 

 Këpucë të prishura 

 Peceta 

 Qeska e fshesës me  

korent 

 Stilolapsa 

 Letër muri 

 Çanta 

 Mbetje tapetesh 

 Fasho 

 Letër e parafinuar 

 Kapëse rrobash 

 Pelena 

 Furçë dhëmbësh 

 Bishta cigaresh 

Mbeturina bio 

 Mbetje buke 

 Lëvozhgë veze 

 Mbetje ushqimi 

 Mbeturina perimesh 

 Flokë 

 Filter kafeje, Mbetje kafeje 

 Kocka (të gatuara) 

 Lëvozhga arre/bajamesh   

 Lëkurë frutash 

 Bustina çaji  

 Fruta  

Qesja e verdhë (vetëm ambalazhime) 

 Alumin (ambalazhim) 

 Kanaçe ushqimesh 

 Kanaçe pijesh (te parikthyeshme) 

 Kapsula kafeje 

 Ambalazhime plastike 

 Rrjetë qe mban frutat 

 Shishe plastike (te parikthyeshme) 

 Qese plastike 

 Kanaçe spërkatëse (bosh) 

 Ambalazhime polisteroli 

 Ambalazhimi Tetra Pak 

 Tuba 

 

Letër 

 Dosje aktesh 

 Libra 

 Fletore 

 Katalog 

 Letër/Karton (i pastër) 

 Kuti (kartoni) 

 Ambalazhime 

letre/kartoni  

 Karton i valëzuar 

Kontenieri i qelqit 

 Qelq i përdorur  

(i ndarë sipas 

ngjyrave) 

 Shishe kafe

Kontenieri i qelqit kaf  

 Shishe jeshile, blu 

dhe të kuqe  

 Kontenieri i qelqit 

jeshil 

 Shishe të bardha 

 Kontenieri i qelqit 

të bardhë 

 Mbulesa krevati 

 Dorashka 

 Rroba 

 Tekstile 

 Perde 

Kontenieri i rrobave të  
përdorura 


